



**Yazarımız
Tofiq
Yaqubluya
Azadlıq!**

Sözümüz sözdür də? Danışdıq ki, əsas mövzuya keçməmişdən əvvəl KİV-də işlədilən səhv və dilimizə uyğun olmayan ifadələrdən yazacam. Bu dəfə "türk vətəndaşı" ifadəsindən gileyimi bildirirəm. Bu ifadə KİV-ləri başına götürüb. Çox yanlış və savadsız ifadədir. Çünki "vətəndaş" ifadəsi dövlətə aiddir, onun etnik əsası yoxdur. Yəni "türk vətəndaşı" əvəzinə "Türkiyə vətəndaşı" ifadəsi işlənməlidir. Bu qədər bəsit. İqtidar deyir ki, istehlak mallarının qiymətlərinin artırılmasının heç bir əsası yoxdur.

Tofiq Yaqubluyev

Bax elə ona görə də qiymətlər heç bir əsas olmadan qaldırılır. Qiymətlər artırsa, deməli, əhalinin dolanışığı səviyyəsi aşağı düşür, xüsusən də az məşğulların. İqtidarın müəyyənləşdirdiyi minimum əmək haqqı belə halda parodiyaya çevrilir. Bildiyiniz kimi, ABŞ-in və onun tərəfdarlarının Rusiyaya qarşı tətbiq etdikləri iqtisadi sanksiyalar nəticəsində bu ölkədə də qiymətlər kəskin şəkildə qalxdı. Orada hökumətin müəyyənləşdirdiyi minimum əmək haqqı lap gülməli (bəlkə də ağlamalı) günə qalıb. Leninqrad vilayətinin Qanunverici Məclisinin Vladimir Petrov adlı bir deputatı qərara gətirib ki, bu deputat iki çəşmə (donuzun balası) alır. Onlardan birinin adını Ukrayna prezidenti Porosenkonun adına "Porotsenko" qoyur. Bilməyənlər üçün deyim ki, rusca donuzun balasına (çəşmə) "po-

Vazgeni və Jirinovskini necə öldürməli?

rosyonok" deyilir (Etiraf edək ki, bu cüvəllağı deputat çox bic priyom işlədib). İkinci çəşmənin adı yadımda qalmayıb. Bu deputat həmin çəşmələrin hər birini ayrı-ayrılıqda Rusiyadakı minimum əmək haqqına nə qədər yem düşürsə ancaq onunla yemləyir. Bir aydan sonra məlum olur ki, çəşmələr 5-6 kq çəki

nıza salmayıb) özümüzdə rəva bil-mərik. Əgər belə bir eksperiment keçiriləcəksə, onlardan birinin adını "Jirinovski", digərini isə "Vazgen" qoymağı təklif edirəm. Qoyunlardan birinin adını "Jirinovski" qoymaqla LDPR-in sədri Vladimir Volfoviç Jirinovskidən ayrılmasını və onu kəndin içində asıb üstünə "Vazgen" yazılmış

söz ki, iqtidar cırnayacaq və qoyunların ölümündən minimum əmək haqqının miqdarının heç bir rolunun olmadığını deyəcək. İddia edəcək ki, həmin pula qoyunlar üçün artıqlaması ilə yem almaq mümkündür, sadəcə olaraq, Azərbaycan düşmənlərinin beynəlxalq şəbəkəsi və erməni lobbisi bir mərkəzdən idarə olu-

şu ki, iqtidar cırnayacaq və qoyunların ölümündən minimum əmək haqqının miqdarının heç bir rolunun olmadığını deyəcək. İddia edəcək ki, həmin pula qoyunlar üçün artıqlaması ilə yem almaq mümkündür, sadəcə olaraq, Azərbaycan düşmənlərinin beynəlxalq şəbəkəsi və erməni lobbisi bir mərkəzdən idarə olu-

də Aşağı Seyidəhmədli camaatının təcrübəsindən yararlanaraq distrofiyadan ölmüş iki qoyunun cəmdəyini mərkəzi meydandan asaraq və üstlərinə "Vazgen" və "Jirinovski" yazılmış lövhə yapışdırın. Təsəvvür edin ki, dünyanın ən qabaqcıl informasiya agentlikləri "Vazgen öldü", "Jirinovski öldü" xəbərini yayırlar. Lap fışqırır olar. Dünyanın işini bilmək olmaz, bəlkə də doğrudan öldülər. Bu da olacaq minimum əmək haqqının xalqa xeyri.

P.S. Cığal oxucularından xahiş edirəm "Vazgenin yerinə Qarağın yazmaq lazımdır" təşəbbüsünü qaldırmasınlar.

Rayon maşınlarına qadağa qovğası başladı

Sentyabrın 15-dən rayon qeydiyyatında olan avtomobillərin Bakıya buraxılmaması etirazlara səbəb oldu: "Biz Azərbaycan vətəndaşı deyilik?"

Rayon qeydiyyatında olan maşınların Bakıya buraxılmaması qadağası sentyabrın 15-dən qüvvəyə minib. Nazirlər Kabinetinin Yol Hərəkəti Təhlükəsizliyi Komissiyasının sədri Abid Şərifovun qərarına əsasən, sentyabrın 15-dən rayon qeydiyyatında olan avtomobillər səhər saat 7:00-dan axşam saat 24:00-a qədər paytaxta buraxılmayacaq. Həmin avtomobillər şəhərin cənub və şimal girişindəki duracaqlarda saxlanılacaq.



Bu məqsədlə şəhərin cənub girişində - Bakı-Ələt yolunda və şimal girişində - Bakı-Quba yolunda avtomobillər üçün dayanacaqlar tikilib.

alış-veriş üçün gəldiyini deyən Adəm Bayramzadə də yeni qaydadan narazılıq edib: "Camaatın xəstəsi var, ölən var, itən var, çörək qazananı var. Belə olmaz axı... Yeni qərardan məlumatımız var idi. Amma bu nə deməkdir? Biz Azərbaycan vətəndaşı deyilik? Mən 4 il Qarabağda can qoymuşam. İndi Azərbaycanıma, onun paytaxtına, öz torpağıma girə bilmərəm? Bu qadağanın heç bir məntiqi izahı yoxdur. Ümumiyyətlə, burada məntiq yoxdur. Bu, vətəndaşlar arasında ayrı-seçkilikdir."

onlar həmin keçidə necə buraxılır?

Adının açıqlanmasını istəməyən polis əməkdaşı bunu virtualaz.org saytına belə izah edib ki, maşını dayanacaqda saxlamayıb geri qayıtmaq istəyən sürücülərin sənədləri alınır, onlar həmin yerüstü keçiddən dönüb qayıdır və buradan sənədlərini alıb gedirlər.

Polis əməkdaşı yaxınlıqda döngənin niyə yaradılmamasına isə belə aydınlıq gətirib: "Çünki yolun digər hissəsindən maşınlar yüksək sürətlə hərəkət edir. Əgər burada döngə qoyulsay, qəza şəraiti yarana bilər."

Avtomobilini dayanacaqda saxlayıb taksilə şəhərə yola düşməyə hazırlaşan sürücü polisə avtomobilindən nigaran qaldığını deyib: "Siz mənə heç bir kağız, sənəd vermədiniz ki, maşınım buradadır. Birdən oğurlandı. Onda necə olacaq?"

Alay komandiri, polis polkovniki Balakışi Əhmədov de-

otağı", kafe, tualet var. Və ən maraqlısı da budur ki, onların heç birinin tikintisi tam başa çatmayıb, hazırda tamamlanma işləri gedir.

Bu obyektlərin yaxınlığında isə 3 təcili yardım maşını növbə çəkib ki, halı pisləşən, vəziyyəti ağır olan xəstələrə əlavə problem yaranmasın.

...Bu qadağanın tətbiqində məqsədin şəhərdəki sıxlığı aradan qaldırmaq olduğu bildirilsə də sürücülər bir sualı döngə-döngə verir: "Rayonda yaşayan Azərbaycan vətəndaşı öz ölkəsinin paytaxtına niyə öz maşını ilə buraxılmamalıdır?"

"Yeni Müsavat"ın əməkdaşı da deyilən ərazilərə baş çəkib. Belə ki, əməkdaşımız da avtodayanacaqda sürücülərin polis işçiləri ilə mübahisəsinin şahidi olub. Onların əksəriyyəti avtomobillərini dayanacaqda saxlamağa razı olmadıqlarını deyiblər. Sürücülərdən biri Rəhman Qasımov bildirib ki, bu qadağaya gülməyi gəlir: "Heç bilsəydim Bakıya gəlməzdim. Özüm Qubada qalırım. Övladım bu il tələbə adını qazanıb. Gəlirdim ki, onu universitetə yola salam. Polislər də mənə saxladılar ki, Bakıya getmək olmaz. Bundan sonra şəhərə axşam gəlməyi düşünürəm. Maşını salırlar avtodayanacaqda, qalırınsa çölün üzündə piyada. Daim maşın sürən adama piyada gəzmək çətinidir. Ona görə də adam istər-istəməz əsəbləşir."

Ancaq qaydalarla razılışın dayanacaqda öz avtomobilini saxlayan sürücülər də az deyildi. Onlardan biri Rüfət Quliyev söylədi ki, avtodayanacaq pul-suz olduğu üçün ona burada minik avtomobilini saxlamaq sərf edir: "Şəhərə gedəndə də onsuz da hansısa dayanacaqda saxlayırıq. Ya da yolun kənarında saxlayırıq, gəlib görürük ki, evakuatorla aparılır. Elə ondansa burada saxlamaq daha yaxşıdır. Nəzarət də güclüdür."

Biləsuvar rayonundan "Sə-dərək" ticarət mərkəzinə

Xarici İşlər Nazirliyinin diplomatik korpusunda baş verən qalmağallar gündəmin əsas mövzusu olaraq qalır. İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının Avropa İttifaqı yanında daimi nümayəndəsi Arif Məmmədovla başlamış skandal daha sonra "diplomatik qiyam"a çevrilib, Avstraliyadakı səfirliyimizin əməkdaşı Anar Həsənov və Niderlanddakı səfirliyin konsulluq əməkdaşı Nahid Cəfərov Azərbaycana qayıtmaqdan imtina ediblər. Hər üç diplomat vəzifədən uzaqlaşdırıldı da, onlar Bakıya qayıtmayıblar və bunu həbs olunma ehtimalı ilə izah ediblər.

Qeyd edək ki, ötən ay Arif Məmmədov barəsində həbsli axtarış qərarı çıxarılıb. O, qulluq mövqeyindən istifadə etməklə külli miqdarda dövlət vəsaitini mənimsəmə və ya israf etməklə talamasında, rəsmi sənədlərə bilə-bilə yalan məlumatlar daxil etməklə vəzifə saxtakarlığı və digər cinayətlərdə ittiham olunur.

O, Cinayət Məcəlləsinin 179.3.2-ci (mənimsəmə və ya israf etmə külli miqdarda törədildikdə), 308.2-ci (vəzifə səlahiyyətlərindən sui-istifadə ağır nəticələrə səbəb olduqda), 313-cü (vəzifə saxtakarlığı) və 326.1-ci (rəsmi sənədləri, ştampları və ya möhürləri oğurlama, məhv etmə) maddələri ilə təqsirləndirilən şəxs qismində cəlb olunmaqla barəsində həbs-qətimkan tədbiri seçilərək beynəlxalq axtarışa verilib. Digər iki diplomata gəlinə, XİN onların yaşayış yerini seçmək hüququ olduğunu qeyd edərək, ölkəyə qayıtmaq istəmələrinə əlavə şərh verməyib.

Mayda Bakıda yaşayış binasının yanmasından sonra facebookda yazdığı tənqidi statusla gündəmə gələn və vəzifəsini itirən keçmiş səfir BBC-nin Azərbaycan xidmətinə müsahibəsində bir sıra məsələlərə aydınlıq gətirib.

O, XİN-in xaricdəki bəzi əməkdaşlarının ölkəyə dönməkdən imtina edərək siyasi sığınacaq istəməsi haqda danı-

şıb, habelə öz siyasi iddialarını ortaya qoyub.

Hazırda Brüsseldə olan Arif Məmmədov deyib ki, onun müxalifətçi mövqeyi yeni məsələ deyil və hələ məlum yangından "daha əvvəl başlayıb".

"Bilirsiniz, mən nə polisəm, nə də icra başçısıyam. Mən hökuməti təmsil etmişəm, amma insafli diplomat ilk növbədə öz xalqının yanında olmalıdır" - deyən A.Məmmədov iddia edib ki, Bakıda "ona qarşı işləyən qüvvələr, ayağının altını qazanlar olub".

A.Məmmədov müxbirin "sizdən sonra bir neçə diplomat da hökumətə etiraz elədi. Bunlar sizinləmi bağlıdır? Sizmi ruhlandırmasını onları" sualına belə cavab verib: "Onların bir hissəsinin mənimlə hər hansı bağlantısı yoxdur. Digərləri faktiki olaraq mənim tanıdığım diplomatlardır, ya da mənim statusumu bəyəndiklərinə görə işdən uzaqlaşdırıblar. Digərləri də mənimlə yaxınlıqda olduqları üçün işdən kənarlaşdırıldılar".

Sabiq səfir Azərbaycanın Niderlanddakı səfirliyinin keçmiş əməkdaşı, bu ölkədən siyasi sığınacaq istəmiş Nahid Cəfərov barədə də danışıb: "Mən Strasburqda, Avropa Şurasında vəzifəmdən dönmədən sonra təxminən bir ilə yaxın XİN-də işlədim. Nahidi bir bacarıqlı işçi kimi özümə faktiki olaraq köməkçi kimi götürmüşdüm. Mə-

Axtarışda olan diplomatdan yeni "qiyam" xəbərdarlığı

Arif Məmmədov: "Bu prosesin davamı olacaq..."; Elmar Məmmədov ilk dəfə hökumət səviyyəsində "vuruldu"



nim əksər görüşlərimdə Nahid də iştirak edirdi, o cümlədən Avropa İttifaqı səfirliyi ilə "Chatham House qaydaları" əsasında ("Chatham House" qaydaları danışıqları və ya müzakirənin ictimaiyyət üçün açıqlanmadığı görüş şərtləridir-red.) görüşlərində iştirak edib. Nahidi sıxışdırmağa başladılar və bu da mənə elə gəlir ki, əsas səbəb idi".

A.Məmmədov iddia edib ki, diplomatların yeni üsyan dalğası gözlənilir: "Məndə olan xəbərlərə görə, bu prosesin davam olacaq".

Sabiq səfir onun "Qərbin layihəsi" adlandırılmasına da münasibət bildirib: "Müxtəlif mülahizələr yazırlar. Amma mənə tanınırlar, Qərbdə də tanınırlar, kontinental Avropada da tanınırlar, Şimali Avropada da

tanırlar. Və mənə demokratik düşüncəli insan kimi tanınırlar. Rəyimi nəzərə alırlar. Məni 20 ildən artıq tanıyırlar və portretimi hazırlayıblar... Mənə müxtəlif qüvvələrin marağını artırırırlar".

A.Məmmədov "sosial bazanız kifayət qədər güclənəcəkmi ki, siz prezidentliyə namizədliynizi verə bilərsiniz? Ümumiyyətlə, belə bir planınız varmı" sualına cavabında bildirib ki, bu mərhələdən sonra onun fərqli həyatı başlayır: "Mən artıq siyasətə girmişəm. Burada müxtəlif inkişaf olar bilər və mən növbəti prezident seçkilərində namizədliyimi irəli sürməyimi istisna etmirəm".

Sabiq səfir ona gizli dəstək verildiyini də etiraf edib: "Mən üç aydır səhnəyə girmişəm, mənə o qədər tanıyırlar. Amma açıq olmasa da bilərəm ki, gizli dəstək çoxdur... İşlər gedir".

Baş verənlərə bağlı xarici işlər naziri Elmar Məmmədovla qınaqlar artır. Avropa Parlamentində Azərbaycan əleyhinə qətnamənin qəbul edilməsindən sonra baş nazirin müavini, Qaç-

qınlının və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri Əli Həsənov xaricdəki diplomatik korpusun fəaliyyətini kəskin tənqid edib. "Əleyhimizə olan qətnamənin qəbuluna səs verən ölkələrə baxanda sual yaranır ki, Azərbaycanın bu ölkələrdəki səfirliyi hansı işlərlə məşğuldur, səfirliklərə ayrılan vəsaitlər hara sərf olunur? Bu ölkələrdəki səfirliyimiz nə edir, nə işlə məşğuldurlar? Səfirliyimiz illərlə orada oturub, nə iş görür-lər? Bəzisi biznes qurur, bəzisi xəyanət edir! Meksikada 2-3 erməni yoxdur, o ermənilərdən biri Meksikanın ABŞ-dakı səfiridir. Biz isə yatırıq, şəxsi işlərlə, xəyanətlə məşğuluq. Diplomantik korpusla bağlı ciddi iş görülməlidir" deyərək, Ə.Həsənov bildirib.

Bu, diplomatik qalmağaldan sonra hökumət səviyyəsində XİN-lə bağlı ilk ciddi tənqiddir. A.Məmmədovun "diplomatların yeni üsyan dalğası gözlənilir" barədə xəbərdarlığı da XİN üçün ciddi siqnal ola bilər.

□ "Yeni Məsəvat"

Hakimiyyət Qərbdən sərt qətnamə gözləmiş...

Müxalifət üçün isə baş verənlər gözlənilən olub: "Biz demişdik ki..."

Avropa Parlamentinin Azərbaycanla bağlı qəbul etdiyi sərt qətnamə hakimiyyət düşərgəsində heç vaxt olmadığı qədər qəzəb yaradıb. Hakimiyyət təmsilçilərinin açıqlamalarından belə qənaətə gəlmək mümkündür ki, rəsmi Bakı seçkilərə az qaldığı bir zamanda Qərbdən bu qədər sərt mövqenin ortalığa qoyulacağını gözləmiş.

Müxalifət düşərgəsindən "Yeni Məsəvat"a verilən açıqlamalardan isə belə məlum oldu ki, müxalifət Qərbin sərt üzünü göstərəcəyini, belə bir qətnamənin qəbul ediləcəyini bilirmiş.

Azərbaycan Xalq Partiyasının sədri Pənah Hüseyn bu barədə danışıarkən bildirdi ki, prosesin gedişi belə bir durumun yaranacağı haqda əminlik yaradıbmış: "Proseslərin gedişatından baş çıxaran hər kəs bilirdi ki, belə bir reaksiyalar olacaq. Bu barədə dəfələrlə xəbərdarlıqlar da edilirdi. Seçkinin müşahidəsindən imtina edilməsi formasında, Azərbaycana sanksiyalar təkliflərinin verilməsi belə bir sərt qətnamənin ortaya çıxacağına əlamətləri idi. Bu qətnamədəki məsələlər tək seçkilərə bağlı deyil, 1 noyabr seçkilərindən daha kənara çıxır. Bu, Azərbaycanın geosiyasi mövqeyi, beynəlxalq nüfuzu ilə

bağlı olan məsələdir. Azərbaycan dövlətinin nüfuzlu beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən təcrid edilməsi prosesi nəticə etibarilə bizim ümumi mövcudluğumuz, o cümlədən Qarabağ məsələsinin həlli üçün ciddi fəsadlar yarada bilər".

Məsəvat Partiyasının başkanı Arif Hacıli bildirdi ki, beynəlxalq birliyin mövqeyinin sərtləşəcəyi gözlənilən idi: "Azərbaycan hakimiyyəti beynəlxalq qurumlar tərəfindən, bütövlükdə beynəlxalq birlik tərəfindən sistemli şəkildə tənqiddə məruz qalır. Xüsusilə insan haqlarının pozulması, ölkədə demokratiyanın inkişafı üçün yaradılmış əngəllər, siyasi məbusların olması daim beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən tənqid edilib. Ancaq Avropa İttifaqının budəfəki qətnaməsi təbii ki, daha ciddi bir hadisədir. Avropa İttifaqı çox ciddi siyasi birlikdir. Bu, hər hansı



ictimai təşkilat rolunda olan qurumlardan fərqlənən birlikdir. Bu qətnamənin arxasında Avropa dövlətləri dayanır. Məzmununa görə bu qətnamə əvvəllər Azərbaycan hakimiyyətinə qarşı yönəlmiş bu tipli sənədlərdən daha kəskin, daha birmənalıdır. Hesab edirəm ki, Azərbaycan hakimiyyəti yaranmış vəziyyəti çox ciddi müzakirə etməlidir. İrəli sürülən tələblərin yerinə yetirilməsi, ilk növbədə siyasi məbusların azadlığa buraxılması, ölkədəxili və xarici siyasətin dəyişdirilməsi yolu ilə bu vəziyyətdən qismən də olsa

çıxmaq mümkün ola bilər. Çünki Avropa İttifaqı kimi ciddi bir qurumun Azərbaycan hakimiyyətinin apardığı siyasətlə bağlı bu tipli mövqeyi göz ardına alına bilməz. Avropa İttifaqı ilə konfrantasiyanın Azərbaycan hakimiyyəti və eyni zamanda Azərbaycan üçün çox ciddi fəsadları ola bilər".

Azad Demokratlar Partiyasının sədri Sülhəddin Əkbər də bildirdi ki, Avropa İttifaqından Azərbaycanla bağlı sərt mövqenin ortaya qoyulması gözlənilən idi: "Xatırlayırsınızsa, mən hələ neçə illər

mələrin gələcəyini qaçılmaz edirdi. Qərbdən atılmasına başlanan addımlar ABŞ, Avropa İttifaqının Azərbaycan hakimiyyətinin şıltaqlıqlarından yorulduğunu göstərir və bundan sonra hadisələrin əvvəlki kimi davam etməyəcəyini deməyə əsas verir. Biz qarşıdakı dönmədə Azərbaycan ətrafında beynəlxalq vəziyyətin daha da mürəkkəbləşəcəyinin şahidi olacağıq".

Eks-spiker Rəsul Quliyev də bildirdi ki, Avropa İttifaqının səbr kasasının daşacağı hələ ötən ildən gözlənilirdi: "Mən keçən ilin axırından bu hökumətin qırmızı xətti keçdiyini, cəzasız qalmaqacağını dəfələrlə yazmışam. Heç bir məsələni, problemi dərinə analiz etməyən və ya etməyi bacarmayan hökumətimiz özünün Qərbə göndərdiyi "mənimlə işiniz olsa Rusiyaya yaxınlaşacağam, Gömrük İttifaqına girəcəyəm" mesajının işləyəcəyini elə inanmışdı ki, son aylarda aqlaşığız həm daxili, həm də xarici siyasətdə bəyanatlar verildirdi və bunun axırı olmalı idi. Avropanın sanksiyası Azərbaycanı elə günə salır ki, hökumət üzvlərinin bir çoxu Haraq tribunallında cavab verməli olar. Hökumət anti-Qərb ritorikasından əl çəkib azad seçkilər keçirməyə cəhd etməlidir, düzdür, belə bir addım da onu təzyiqlərdən xilas edə bilməz, ancaq bir qədər zəifləyər".

□ E.SEYİDAĞA



Sentyabrın 15-də Tacikistanın paytaxtı Düşənbədə Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatına (KTMT) üzv ölkələrin sammiti keçirilib. Rusiya, Belarus, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Tacikistan və Ermənistanın prezidentləri regional və global əhəmiyyətli təhlükəsizlik məsələlərini, o sırada İŞİD mövzunu və aktuallığı kəsb edən digər məsələləri müzakirə ediblər. Bu mövzularda bir sıra ortaq sənədləri qəbul ediblər.

Ölkə başçılarının toplantısından öncə üzv dövlətlərin xarici işlər və müdafiə nazirləri, 6 ölkənin Təhlükəsizlik Şurasının katibləri komitəsinin iclası keçirilib. Danışqların yekununda Rusiya Müdafiə Nazirliyinin bazasında KTMT-nin Böhrana Reaksiya Mərkəzinin yaradılması haqqında razılığa gəlinib. Sentyabrın sonunda (30 sentyabr - 4 oktyabr) Ermənistanda qurumun "Sarsılmaz qardaşlıq-2015" kod adı altında təlimlərin keçiriləcəyi təsdiqlənib. Təlim çərçivəsində KTMT qüvvələrinin operativ və döyüş hazırlığının təkmilləşdirilməsi nəzərdə tutulub.

Gözlənilirdi kimi, KTMT-nin Kollektiv Təhlükəsizlik Şurasının (KTŞ) iclasında işğalçı Ermənistanın prezidenti Serj Sərkisyan da çıxış edib.

Düşmən ölkənin başçısı Moskvada Putinlə son görüşü zamanı vəd elədiyi kimi, çıxışı zamanı Qarabağ münaqişəsi zonasında və Azərbaycan-Ermənistan sərhədindəki son durum haqqında daha ətraflı məlumat verib, yaranmış situasiyanı öz bildiyi şəkildə, yeni Ermənistan maraqlarından çıxış edərək şərh edib. Bildirib ki, Azərbaycan və Ermənistan sərhədində vəziyyətin kəskinləşməsi "Bakının hərəkətləri üzündən" regionda sabitsizliyə aparır. Yeni faktiki surətdə Azərbaycanı günahkar elan edib.

Mətbuata açıqlamasında Sərkisyan qeyd edib ki, "KTMT dövlət başçıları dar çərçivəli görüşdə kəskin xarakterli məsələləri müzakirə ediblər, görüş etimadı mühi-

Sərkisyan Putinin yanında Azərbaycanı yamanladı

"Rusiya NATO-su"nun sammitində Ermənistan prezidenti yenə Bakıdan şikayətləndi; bu ayın sonunda işğalçı ölkədə qurumun hərbi təlimləri keçiriləcək - Azərbaycana qarşı növbəti hədə...

tində keçib". "Mən KTMT dövlət başçılarını Cənubi Qafqazdakı durumla bağlı məlumatlandırdım. Çıxışım da diqqəti erməni-Azərbaycan təmas xətti boyu gərginliyin artması təhlükəsinə yönəltdim. Təkrarlamaq istəmirəm, yalnız onu vurğulayım ki, Azərbaycan tərəfinin beynəlxalq birlikdən adekvat reaksiya olmaması fonunda vəziyyəti gərginləşdirmək cəhdləri bütün bölgədə vəziyyətin ağırlaşmasına aparır" - deyib işğalçı ölkənin başçısı.

Qarabağ mövzusu sammit çərçivəsində Putin-Sərkisyan görüşündə də müzakirə edilib. Xatırladaq ki, sentyabrın 8-i Moskvadakı görüş zamanı Ermənistan prezidenti Putinə Azərbaycandan şikayət edərək demişdi: "Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həlli yollarının axtarılmasında cəhdlərinizə görə sizə təşəkkür edirəm. Son iki həftə ərzində sərhəd-

də vəziyyət gərginləşib. Son vaxtlar Azərbaycan tərəfi iri çaplı odlu silahlardan başqa artilleriyadan da istifadə edir. Əlbəttə ki, biz cavab vermək məcburiyyətində qalıyıq. Mən bu haqda KTMT-nin Düşənbə sammitində ətraflı danışacağam".

"Rusiya NATO-su" sayılan KTMT-nin Düşənbə sammiti ilə eyni gündə isə Azərbaycanın xarici işlər naziri Elmar Məmmədov Bakıda AŞ PA Siyasi Komitəsinin Dağlıq Qarabağ münaqişəsi üzrə məruzəçisi Robert Valteri qəbul edib. Görüşdə münaqişəsi üzrə aparılan danışıqlar prosesi haqqında məlumat verən nazir Ermənistan silahlı qüvvələrinin işğal olunmuş Azərbaycan ərazilərində mövcudluğuna dair məsuliyyətini davamlı şəkildə inkar etməsinə daha bir təsirli formada cavab verdiyini diqqətə çatdırıb. Habelə, Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərinin beynəlxalq ictimaiyyət, o cümlədən ATƏT-in Minsk

qrupunun həmsədrləri tərəfindən qəbul edildiyini, BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrini xatırladı. Qətnamələrdə Dağlıq Qarabağın Azərbaycanın bir hissəsi olması faktının bir daha təsdiq olunduğunu deyən nazir qətnamələrdə işğalçı qüvvələrin bütün işğal olunmuş Azərbaycan ərazilərindən dərhal, tam və qeyd-şərtsiz çıxarılmasının tələb kimi qoyulduğunu da qeyd edib.

Elmar Məmmədov həmçinin 16 iyun 2015-ci il tarixində Avropa İnsan Hüquqları Məhkəməsinin Böyük Palatasının "Çıraqov və digərləri Ermənistanla qarşı" işi ilə bağlı qərarı ilə Ermənistanın Azərbaycan ərazilərini qeyri-qanuni işğalı və bu ərazilərdə hərbi mövcudluğuna dair məsuliyyətini davamlı şəkildə inkar etməsinə daha bir təsirli formada cavab verdiyini diqqətə çatdırıb. Habelə, Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərinin demografik tərkibinin dəyiş-

dirilməsi və Suriyadan olan erməni əsilli qaçqınların bir qisminin bu ərazilərdə yerləşdirilməsinin Ermənistan tərəfindən Cenevrə Konvensiyaları və əlavə protokollar əsasında üzərinə götürdüyü öhdəliklərinin kobud şəkildə pozulması olduğunu bildirib və ATƏT-in Minsk Qrupunun həmsədrləri və beynəlxalq təşkilatlar qarşısında bu məsələnin davamlı şəkildə qaldırılacağını söyləyib.

Belə bir atmosferdə, üstəlik, Ermənistanda KTMT-nin təlimləri ilə eyni vaxtda (sentyabrın sonu) Azərbaycan və Ermənistan prezidentlərinin sentyabrın 28-dən oktyabrın 3-dək Nyu-Yorkda keçiriləcək BMT Baş Assambleyasının sessiyası çərçivəsində görüşü əlbəttə ki, əlçatmaz görünür. Hərçənd amerikalı vasitəçi Ceyms Uorlik buna hələ də ümidini itirməyib. Ümid isə həmişə axırda ölür.

□ Siyasət şöbəsi

Müxalifət üçün 2018-də yeni "İbrahimbəyov ssenarisi"

Elman Fəttah: "İndi Azərbaycanda bir çox adamlar prezidentliyə namizəd məsələsinə belə qeyri-ciddi və barmaqarası baxırlar"

Bakıda may ayında binanın yanmasından sonra facebookda yazdığı statusla gündəmə gələn azərbaycanlı diplomat Arif Məmmədov BBC Azərbaycancaya müsahibəsində deyib ki, növbəti prezident seçkilərində namizədliyini verəcəyini istisna etmir.

Qeyd edək ki, Arif Məmmədov may ayından etibarən hakimiyyətə qarşı kəskin açıqlamalar versə də müxalifət düşərgəsinin heç də bütün spektri tərəfindən dəstəklənmir. Bir sıra müxalif partiyaların rəhbərliyi 2013-cü ilin prezident seçkiləri öncəsi uğursuz "Milyarderlər ittifaqı" və Rüstəm İbrahimbəyov təcrübəsindən ehtiyatlanaraq daha bu cür "ssenari" istəmədiklərini bəyan ediblər. Arif Məmmədov əsas müdafiə edən, ona sahiblənən və yeni lider elan edən qüvvə Milli Şura və AXCP-dir.

2013-cü ildə Milli Şurada təmsil olunan aparıcı müxalifət təşkilatı sayılan Müsavat Partiyasının isə prezidentliyə namizəd olarsa, Arif Məmmədovu dəstəkləmək fikri yoxdur. Bu barədə Müsavat Partiyası başqanının müavini Elman Fəttah bildirib. Onun dediyinə görə, Arif Məmmədov mövzusu heç vaxt Müsavat Partiyasında müzakirə obyektinə olmayıb və olası deyil: "Bir Azərbaycan vətəndaşı kimi Arif Məmmədovun da hüququ var ki, istənilən seçkilərdə öz namizədliyini irəli sürsün. Prezident seçkilərində iştirak etmək hüququ da onun bir vətəndaş kimi özündə qalır. Buna bizim hər hansı bir irad bildirmək fikrimiz yoxdur.

Amma Arif Məmmədovun ya Rüstəm İbrahimbəyov, ya keçmiş Milli Şura konseptində bir namizədə çevrilməsi ehtimalını sıfıra bərabər hesab edirik. Müsavat Partiyasının gündəliyində isə belə bir namizəd məsələsi yoxdur. Saysız-hesabsız insanların öz imkanlarını dəqiq götür-qoy etmədən özlərini prezidentliyə namizəd elan etməsi ölkədə siyasətin ümumiyyətlə nə qədər qeyri-ciddi bir müstəviyə daşındığının göstəricisidir. Yaxşı xatırlayıram ki, vaxtilə bizim kənddə Qədim kişi var idi, deputatlığa namizədliyini vermişdi. Hər kəs ondan soruşurdu ki, sən nə üçün namizədliyini vermişən. O da izah edirdi ki, onu yalnız kənddə tanıyırlar, deputatlığa namizəd olandan sonra

bütün rayonda tanıyacaqlar. Bir neçə il sonra prezidentliyə namizədliyini irəli sürdü. Soruşdular ki, namizədliyini niyə vermişən? Cavab verdi ki, indi mənə rayonda tanıyırlar, istəyirəm ki, bütün respublikada tanısınlar. İndi də Azərbaycanda bir çox adamlar namizədlik məsələsinə belə qeyri-ciddi və barmaqarası baxırlar. Arif Məmmədovun da prezidentliyə namizədlik iddiasını siyasi baxımdan absurd, hüquqi baxımdan isə normal qəbul edirəm. Siyasi baxımdan onun namizədliyinin perspektivi görünür. Müsavat Partiyasının dəstəklədiyi belə bir namizəd yoxdur".

E.Fəttah Arif Məmmədovun hazırkı Milli Şuranın prezidentliyə namizədi



olub-olmayacağı barədə qəti bir fikir söyləyə bilməyəcəyini dedi: "Mən Milli Şura adından fikir bildirə bilmərəm. Müsavat Partiyasının isə kənarında namizəd axtarmaq istəyi yoxdur. Müsavat Partiyasının qurultayı keçmiş başqan İsa Qəmbərin prezidentliyə namizədliyini irəli sürüb. Müsavat Partiyası 2018-ci il prezident seçkilərinə indiki siyasi situasiyadan baxsaq, İsa Qəmbərin namizədliyi ilə gedəcək. Seçiqabağı başqa situasiya yaranarsa, əksəriyyətin qəbul elədiyi, ehtimal olunan deyil, amma İsa Qəmbərdən çox nüfuzlu bir insan üzə çıxarsa-nəzəri baxımdan, praktika baxımdan bu

görünür-o zaman müzakirə oluna bilər. Amma indi Arif Məmmədov məsələsi, ümumiyyətlə, Müsavat Partiyasında müzakirə mövzusu deyil".

Xatırladaq ki, Arif Məmmədov hakimiyyətə qarşı açıqlamalarından sonra Azərbaycan hökuməti tərəfindən beynəlxalq axtarışa verilib. O, dövlətə külli miqdarda zərər vurmaqda, bəzəcə vəsaitlərinin qanunsuz istifadəsində ittiham olunur və ona qarşı cinayət işi açılıb. A.Məmmədov bu addımları hökuməti tənqidinə cavab hesab edir. Sabiq səfir hazırda Brüsseldə yaşayır.

□ Etibar SEYİDAĞA



Nəsiman Yaqublunun yeni kitabı nəşr edilib

Tarixçi-alim "Qafqaz İslam Ordusunun Azərbaycanında izləri"ni yazıb

Bakının Qurtuluşunun 97-ci ildönümü münasibətilə tarixçi-alim Nəsiman Yaqublunun "Qafqaz İslam Ordusunun Azərbaycanında izləri" kitabı nəşr edilib. Müəllif kitab haqda bunları deyib: "Nuru Paşanın başçılıq etdiyi Qafqaz İslam Ordusu yalnız Bakını azad etməyib. Onlar böyük fədakarlıqla Azərbaycanın əksər bölgələrini azad ediblər. Məqsədim məhz bu faktları oxuculara çatdırmaq olub. Onlar Gəncədə, Göyçayda, Ucarda, Kürdəmirdə, Hacıqabulda, Ağsuda, Şamaxıda, Qobustanda, Qobuda, Güzdəkdə və digər Bakıtrafi bölgələrdə savaşıb torpaqlarımızı düşmənlərdən azad ediblər. Onlar vətənimizin Vətən olması üçün unudulmaz işlər gördü. M.Ə.Rəsulzadə yazır: "Əgər 28 Mayda biz istiqlalımızı sözdə elan etmişdikse, 15 sentyabrda bunu əməli şəkildə həyata keçirdik". Həqiqətən də istiqlalımızın reallaşmasında, Cümhuriyyətimizin yaşamasında Qafqaz İslam Ordusunun fədakarlığı danılmazdır. Min yüzdən çox türk əsgəri canını Azərbaycanın azad edilməsi üçün fəda etdi. Biz onları unutmamalıyıq".

N.Yaqublu deyib ki, bu tarixi yaşatmaq üçün qızmar yay günlərində türk əsgərlərinin azad etdiyi Azərbaycan bölgələrini qarış-qarış gəzib: "O yerlərin fotolarını çəkdim, türk əsgərlərinin şəhid məzarlarını ziyarət etdim, arxivlərdən sənədlər topladım və kitabı nəşr etdirdim. Bu işdə mənə həmin bölgələrdə yaşayan dostlarım yaxından köməklik göstərmişlər. Və kitabın nəşrinə dəstək olmuş dəyərli ziyalımız Cavanşir bəy Feyziyevə də təşəkkürümü bildirirəm. Biz həqiqət tariximizi yaşatmalıyıq. Bunu etməliyik ki, Azərbaycan gəncliyi milli ruhda böyüsun və Azərbaycanı sevsin".

□ Musavat.com

İsmayılıda şok intihar - səbəb... məktəb formasıdır

İsmayılı rayonunda intihar hadisəsi baş verib. "Qafqazinfo"nun əldə etdiyi məlumata görə, 12 yaşlı məktəbli yeni dərslərinə bir gün qalmış özünü asaraq intihar edib. İsmayılı Rayon Polis Şöbəsinin verdiyi məlumata görə, intihar edən 2003-cü il təvəllüdü İsmət Əsədov Qismət oğludur. O, yaşadığı evin həyətidəki anbarın çardağında özünü asıb. Hələlik intiharın səbəbi bəlli deyil, araşdırma aparılır.

Ailəni taniyan şəxs "Qafqazinfo"ya verdiyi məlumata görə, yeniyetmənin intihar etməsinə səbəb dərslərin açılmasına bir gün qalsa da, ailəsinin çanta və köynək ala bilməməsi olub.

Əlil gəncin son ümidi imkanlı insanlardır



1978-ci il təvəllüdü Asim Nazim oğlu Rəsulov 2010-cu ildə Qazaxıstanda polislər tərəfindən vəhşicəsinə döyüldü. Fiziki xəsarətlər nəticəsində şikəst olub. Asimin gözləri cəmi 10% görür, ayaqları, əlləri işləmir. Kənardan kömək olmasa, qalxa bilmir. Uzun illərin müalicəsi

effekt verməyib. Hazırda o, 1-ci qrup əlildir.

Qısa zamanda öz həyat yoldaşını və iki gənc oğlundan birini itirən, digəri isə əlil olan dərddli Nazilə ana deyir ki, yeganə oğlu sağala, cəmiyyətə faydalı ola bilər: "Həkimlərin dediyinə görə, onun müalicəsi (gözə yeni toxumanın əkilməsi) Rusiyada - Moskvə və Ufa şəhərlərində mümkündür. Ancaq bundan ötrü 20 min ABŞ dolları tələb olunur. Buna isə təbii ki, bizim imkanımız yoxdur. Odur ki, üzümü mərhəmətli insanlara tuturam. Ümidim göydə Allaha, yerdə sizlərdədir - iş adamlarına, imkanlı şəxslərədir. Yeganə oğlumun sağalib həyata qayıtmasına kömək əli uzadın".

Asim Nazim oğlu Rəsulovun adına "Dəmirbank" da açılmış hesab nömrəsinin rekvizitləri belədir:

"Dəmirbank" ASC Bakıxanov filialı. Kod - 508 331; VOEN 9900001471

Müxbir hesab: AZ85NABZ 01350100000000011944

SWIFT BIK AZERAZ 22

İBAN = AZ54AZER000080001921AZN41010

Telefon: (012) 490 27 83

Mobil (050) 612 90 83

Mobil (050) 376 70 17

Xalq artisti İlhamə Quliyeva və əməkdar artist Elza Seyidcahan arasındakı qalmaqal pik həddə çatıb. Belə ki, bugünlərdə "Günə baxan" verilişinin qonağı olan Elza Seyidcahan primadonna ləqəbli xalq artistini "Şöhrət" ordenli şərəfsiz" adlandırdı:

"Əxlaq hər şeyi əvəz edə bilər, amma əxlaqın yerini heç bir şey əvəz edə bilməz. Yaxşı titullar varsa, ona layiq olmağa çalışmalıyıq. Bu gün mən əməkdar artistəm və fəxri adıma da layiq hərəkət edirəm. Vaxt olacaq "Şöhrət" ordeninə qədər yüksələcəm, amma "Şöhrət" ordenli şərəfsiz olmayacam".

Bəstəkar-müğənni İlhamə Quliyevanın "Elza ayaqlarını yuyubsa, deməli, çox cılız şəxsdir, ayaq yumaq onun borcudur" sözlərinə də münasibət bildirib:

"Onun ayağını yumamışam. Sadəcə, seçkilər zamanı Tovuzda idik, gördüm ki, vəziyyəti yaxşı deyil, gözləri qızarıb, böyük vannada su gətirdim ki, 43 ölçülü ayaq o qaba sığsın. Ayağına su gətirdim. Nə var ki, burda? Bu gün də ayağına su götürürəm. Ayağını yumamışam, yuyaram. Çünki Allah ona şəfa versin. Sən bizim qoca sənətkarımsan. Onu da deyim ki, sənət adamları arasında çaxnaşmanı yaranan bu adamdır. Sübutunu da deyərəm".

İttihamlarla əlaqədar olaraq xalq artisti ilə əlaqə saxladıq. Köməkçisi kimi özünü təqdim edən bir xanım "İlhamə xanım hazırda ölkə xaricindədir, dincəli..." dedi. Köməkçisi bildirdi ki, xalq artisti qalmaqallı söz-söhbətlərdən, müsahibə verməkdən yorulub:

"İlhamə xanım qeyd etdiyi-niz məsələ barəsində yetərin-cə müsahibə verib, danışib. O,

İlhamə Quliyeva Elzani məhkəməyə verdi

"Dələduz Elza bu gün də ayılmayıb. Amma vəkilimlə elə bir yerdə görüşəcək ki, ayılacaq"



artıq səslənən ittihamlara cavab vermək istəmir. Müxbirlərdən xahiş edirik ki, bir daha bu məsələ barəsində İlhamə xanımı narahat etməsinlər".

Xalq artisti ölkə.az-a açıqlamasında isə deyib ki, E.Seyidcahan onun barəsində təhqirəmiz ifadələr işlədib və buna görə qanun qarşısında cavab verməlidir:

"Dələduz Elza yenə də murdar ağızını açıb. Deyəsən, o, bu gün də ayılmayıb. Amma vəkilimlə elə bir yerdə görüşəcək ki, ayılacaq. O, mənim "Şərəf" və "Şöhrət" ordenlərimi şərəfsiz adlandırır. Dünya sülh səfiriyəm, məni təhqir edir. Əgər haqlı olaraq demişəm ki, ondan millət vəkili olmaz, məni təhqir etməlidir? O, ruhi xəstədir. Hər kəs bilir ki, yaşım da var, şükür, statu-

sum da yerindədir. Bu başdanxarabın yaşı altmışı keçib, mənimlə yaşiddir, özünü cavab sayır. Ona oğru deyirəm. Bəli, mahnı oğrusudur. Hələ başqa şeyləri demirəm, susuram. Müvafiq yerlərdə vəkilim ona sübut edəcək, şahidlərim də var. Mənim ayaqlarımdan danışır. İnsanın ayağında dərman ağrıyanda, qan təzyiqi qalxanda onun ayaqlarından danışarlar? O çaşılıb. Deyir ki, ayaqlarım 43 ölçüdədir. Öz ayaqları 45 ölçüdədir. Mənim sə 38 ölçüdə, brilyant kimi pırıldayan ayaqlarım var. Utanmırsan, o boyda sənətkarın mahnısına Qənirə xanımın sözlərini calamısan? Gəlib məhkəmədə o adamın da üzünə duracaq. Deyib ki, sənə qurban, sənə heyran, üstünü vurma da, nə olar? Hər kəs "youtube"u açıb baxsın".

□ Xalidə GƏRAY

Silahlı şəklini yayan xanım məktəb direktoru danışdı

Kəmalə Şıxlinskaya: "Mən bu haqda bir neçə gün sonra xəbər tutmuşam"

Binəqədi rayonu, 179 sayılı orta məktəbin direktoru Kəmalə Şıxlinskaya ilə bağlı maraqlı foto və məlumatlar dərc edilib. Əlindəki revolvərlə çəkdiyi fotolarla facebook sosial şəbəkəsində məşhurlaşan direktor 1news.az saytında sözügedən məsələyə aydınlıq gətirib.

Kəmalə Şıxlinskayanın sözlərinə görə, avqust-sentyabr aylarında istirahətdə olarkən o, Londonda yaşayan qardaşığıldə qonaq olub.

"Londonun baxımlı və gözəl guşələrini seyr etməklə birgə, qardaşımın ailəsi ilə orada yerləşən dizayn və foto studiyalardan birində olduq. Bura-



da müxtəlif tarixi və ədəbi mövzular üzrə fotosessiyalar təşkil olunurdu. Fikrimizcə, bu mövzulardan ən maraqlısı

"20-ci əsrin əvvəlində Amerika" mövzusu idi. Biz bu janrda şəkil çəkdirəndən sonra mən onları facebook vasitəsilə dostlarımla paylaşdım. Yeri

gəlmişkən, facebook sosial şəbəkəsində çox az dostum var və mənim paylaşımın geniş auditoriya üçün nəzərdə tutulmayıb. Başqa sözlə, paylaşımın yalnız dostluğumda olan insanlar izləyə bilər. Lakin sosial şəbəkənin konfidensiallıq rejimi dəyişdiyi üçün bu şəkillər, mənim xəbərim olmadan, hamının görə biləcəyi statusa dəyişib. Mən bu haqda bir neçə gün sonra xəbər tutmuşam və dərhal şəkilləri facebookdan silmişəm. Təəssüflər olsun ki, geniş kütlənin bu şəkilləri görə bildiyi zaman onlar bəzi insanlar tərəfindən götürülüb və istifadə olunub", - deyərək məktəb direktoru əlavə edib.

Qeyd edək ki, Kəmalə Şıxlinskaya Şəmkir Rayon Təhsil Şöbəsinin müdiri Məcid Şıxlinskının qızıdır. Məcid Şıxlinski isə Binəqədi Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Xaləddin İsgəndərovun yaxın dostudur. Kəmalə Şıxlinskaya vəzifəyə də məhz X.İsgəndərov gətirib. O, Binəqədiyə icra başçısı təyin olunan kimi 82 sayılı şəhər orta məktəbində müəllimə işləyən Kəmalə Şıxlinskayanı Binəqədi qəsəbəsində yerləşən 179 sayılı orta məktəbə direktor təyin edib.



torpaqları pulla alaraq yehudi fermaları yaratmağa başlamışdılar.

Üstəlik, Peresin dediyindən fərqli olaraq həmin vaxt Avropa və Amerikanın yehudi sənayeciləri bu prosesi maliyyələşdirirdi. Yəni yehudilərin Avropadan, Rusiyadan köçürülərək Fələstində ərəblərdən alınan torpaqlarda yerləşdirilməsi prosesi böyük məsrəf tələb edirdi.

Birinci Dünya müharibəsinin başlaması ilə yehudilərin Fələstinə köçü sürətlənir. Dövlətlərin başının savaşa qarışması yehudilərin maraqlarına cavab verirdi. Ancaq savaş nəticəsində Almanyanın müttəfiq olan Osmanlı İmperiyasının məğlub olaraq parçalanması yehudilərin dövlət yaratması yolunda həlledici dönmə olub.

qüvvələr göndərib.

Ancaq vəziyyətin getdikcə pisləşdiyini və nəzarətdən çıxdığını gören London 1945-ci ildə Fələstinin idarəçiliyini BMT-yə təhvil verib. Burda daha bir maraqlı məqam isə yene də cənab Peresin təhrif etdiyi silah və savaşa məsələsidir. Peres deyir ki, o zaman silahları və döyüşçüləri olmayıb. Həqiqətən də yehudilər tarix boyu herb sənətindən kənar olub. Amma fakt odur ki, Fələstində ərəblərə qarşı ilk soyqırımı, təmizləmə siyasətini yehudilər aparıb.

Britaniya mandatı altında olan Fələstində yehudi köçünü yerləşdirmək və daha çox ərazilərdən həyata keçirmək üçün ərəblərə qarşı terror və kütləvi soyqırım törədib. "Naqana", "İr-qun" kimi radikal yehudi təşkilatlarının qeyri-qanuni hərbi bir-

isə 750 min ərəb və 10 min yehudi yaşayırdı. 106 min ərəb və 100 min yehudinın yaşadığı 1 faizlik ərazi isə beynəlxalq statuslu zona, yeni Qüds idi.

Beləliklə, daha hazırlıqlı və beynəlxalq (Qərb) dəstəyi olan yehudilər dərhal yeni dövlət və güclü orduya sahib oldular. Çünki bunun üçün baza daha əvvəldən yaradılmışdı. Bu səbəbdən də Peresin dediyi kimi, 1948-ci ildə yehudi dövləti yarandıqda yehudilər heç də əliyalın deyildi. Və bu səbəbdən həm 1948-ci il birinci, həm də 1967-ci il ikinci (həm də Altı günlük müharibə də deyilir - K.R.) Ərəb-İsrail savaşında yehudilər qalib gəldilər. Qüds tamamilə işğal olunaraq İsrailin nəzarəti altına düşdü.

5 iyun 1967-ci ildə başlayan və "Altı günlük savaş" adlanan

İsrailin yaranma əfsanəsi...

...Və ya Peresin demədiyi həqiqətlər

Ötən gün mediada İsrailin eks-prezidenti Şimon Peresin Kiyevdə İsrailin yaranması ilə bağlı çıxışı yayılıb. İsrailin məşhur siyasətçisi, uzun illər dövlətin müxtəlif rəhbər postlarında çalışmış Peres həm də Nobel sülh mükafatı almış siyasətçidir. Və təbii ki, 92 yaşlı Peres dünyanın ən yaşlı və təcrübəli siyasətçilərindən hesab olunur. Polşa əsilli yehudi Peres 66 il fəal siyasətlə məşğul olaraq 12 hökumət kabinetində müxtəlif rəhbər vəzifələr tutub.

Təbii ki, Şimon Peresin Kiyevdə çıxışı bu mənada mü-kəmməl olub. Yehudi siyasətçi çox təsirli və eyni zamanda motivasiyalı bir çıxış edib. Lakin yehudi siyasətçi bilərəkdən və ya unutqanlıqdan bəzi məqamları təhrif edib və ya üzərindən keçib.

Şimon Peres yehudilərin İsraili qurmasından danışır: "Biz torpaq arzusundaydıq, ancaq əldə etdiyimiz torpaq arzu deyildi. Bu, Yaxın Şərqi minlərlə bir hissəsi olan kiçik torpaq çəngəsi idi. Bu torpaq bizə elə də yaxşı yanaşmırdı. Orda bataqlıq, ağcaqanadlar, cənubda səhra, daşlıq var idi. Ağcaqanadlarla daşlar arasında seçim etməli idik. Burda iki göl var idi, biri ölü, biri də quruyurdu. Məşhur çay var idi - ancaq orda su yox idi. Yeni ümumiyyətlə su yox idi. Heç bir təbii ehtiyat da yox idi - nə qızıl, nə də neft. Onda deyirdilər ki, Yaxın Şərqi iki cür dövlət var - neft ölkələri və müqəddəs ölkələr. Bizimki tam müqəddəs idi, çünki ümumiyyətlə heç nəyi yox idi. Biz tənha idik. Nə din qardaşımız, nə dili-bir bacımız, nə də tarixi qonşumuz var idi. Bütün bunlar Holokostdan sonra baş verirdi. Biz bura gəldik və nə edəcəyimizi bilmirdik. Doğrudan da bilmirdik".

etməyə başlayıb. Məsələn, deyib ki, İsrail qurulanda yehudilərin silahı və gücü olmayıb. Sitat: "Bizdə nə adamlar, nə silah yox idi, heç vaxt vuruşmamışdıq, cəmi 450 min əhalimiz var idi, nə generallarımız, nə də hərbi təcrübəmiz yox idi. BMT İsrail dövləti yaratmaq qərarına gəldi, ancaq faktiki müharibə gedirdi. Biz ancaq iki şey edə bilərdik. Birinci - insanlar mərd və cəsur olmalı idi. Onlar anlamalı idi ki, bizim qələbədən başqa seçiminiz yoxdur. Əgər bir dəfə uduzsaq, vəssalam.

İkinci - bizdə silah olmadığından onu istehsal etməyə başladık. Ordunu inkişaf etdir-

Daha sonra sabiq prezident yehudilərin elmə, kənd təsərrüfatına olan diqqətindən, məhz elmi biliklər sayəsində yüksək nailiyyətlər əldə etmələrindən, içməli su problemini necə həll etdiklərindən danışır. Ancaq mövzu tarix və siyasətə gələndə keçmiş prezident faktları təhrif



Göründüyü kimi, İsrail prezidentinin söylədiyi faktlarda ciddi təhriflər var. İlk növbədə ondan başlayaq ki, yehudilər indiki İsrail, yəni Fələstin ərazilərinə gələndə oralar boş ərazilər deyildi. Hələ ilk dəfə Avropada yehudilərin qədim torpaqlarda Qüds ərazilərində yenidən dövlət qurmaq ideyası ortaya çıxanda Fələstin əraziləri Osmanlı İmperiyasına məxsus idi. Yehudilər Fələstinə köç təşkil etmək üçün həmin vaxt Osmanlı sultanı olan 2-cü Əbdülhəmidə elçi göndərərək cazibədar təkliflər versələr də, sultan bundan imtina edir. Hətta bəzi torpaqların yə-

1918-ci ildə İngiltərə Fələstinini işğal edib. İki il sonra Millətlər Cəmiyyətinin qərarı ilə Fələstin ərazisi İngiltərə idarəçiliyinə verilib. Məhz bundan sonra yehudilərin Fələstində sayları sürətlə artır. Britaniya hökumətinin arxiv sənədlərinə görə, 1922-ci ildə İngiltərə hökumətinin keçirdiyi siyahıyaalmanın nəticələrinə görə, Fələstinin 750 min nəfərlik əhalisinin 11 faizini yehudilər təşkil edib. 1929-36-cı illərdə dünyanın müxtəlif bölgələrindən 300 min yehudi Fələstin ərazisinə köçürüldü. 1938-ci ildə İngiltərə hökuməti



İkinci Ərəb-İsrail müharibəsi zamanı İsrail ordusu 6 gün ərzində Misir, İordaniya, Suriya və Livan ordularını məğlub edərək Misirin Sina yarımadasını, Suriyanın Colan təpələrini və İordaniyanın tərkibindəki Fələstin torpaqlarını - Qüdsün ərəblərə aid (1948-ci il bölgüsü zamanı Qüds şəhəri iki hissəyə bölünmüşdü K.R.) hissəsini, o cümlədən Qəzza və Qərbi Şəriyəni işğal etdi. BMT Təhlükəsizlik Şurası işğala son vermək üçün 242 sayılı qətnamə qəbul etsə də İsrail bu qətnaməyə məhəl qoymadı. İşğal olunmuş ərazilərdə inzibati idarəçilik rejimi yaradıldı.

Bütün bunları etmək üçün-sə böyük hərbi güc, miqyasız beynəlxalq hərbi-siyasi dəstək və maliyyə lazımdır. Bu isə İsrail üçün yaradılmışdı. Bu gün də yaradılmaqda davam edir. Aydın məsələdir ki, bu dəstək olmasa, Peresin dediyi kimi, Yaxın Şərqi minlərlə birində yerləşən İsrail 300 milyon ərəb və 1,6 milyardlıq müsəlman dünyasının qarşısında dayanıb bilməzdi. Yəni ən azı öz gücü ilə bunu edə bilməzdi.

Əlbəttə, yehudi xalqı tarixin ağır sınaqlarından keçmiş, böyük sıxıntılardan, mübarizələrdən keçmiş bir toplumdur. Bu gün də öz milli adətleri və dəyərlərini, dini kimliyini qoruyub saxlayan, ancaq eyni zamanda müasir dünyada öz yerini tutmuş, dünyanın inkişafına böyük töhfə verir. Ancaq təbii ki, İsrailin "uğur hekayəsinin" arxasında böyük dünya gücləri və onların region maraqları dayanır.

Həmin vaxt yehudilərə düşən ərazidə 500 mindən bir qədər az yehudi və 150 min ərəb, ərəblərə ayrılmış torpaqlarda



mək üçün İT inkişaf etdirməli olduq. İsrailin İT sektoru orduya işləyirdi. Çünki düşmən əhatəsində tək idik".

yehudilərin əlinə keçməsin deyərək ərəblərdən satın alır. Çünki ilk dəfə həmin dövrdə Fələstinə gələn yehudilər ərəblərdən bu

ərəblərin etirazlarının artmasından narahat olaraq Fələstinə yehudi köçünün qarşısını almaq üçün bölgəyə hərbi



Razi Nurullayev

AXCP sədri Əli Kərimlinin "Qaynar Qazan" projesində sabiq müavini, Etimad Qurultayı üzrə Təşkilat Komitəsinin rəhbəri Razi Nurullayev barəsində səsləndirdiyi fikirlər əks düşürgədə ciddi etirazla qarşılandı. AXCP sədrinin əsas narazılıq yaradan fikirləri bunlardır: "Razi məsələsi gündəmə necə çıxıb? Mən bu adam haqqında birinci dəfədir ki, danışaram. Özü bu barədə necə açıqlama verib? Nə baş verib? Onu partiyadan necə uzaqlaşdırmış? Çağırmışam, sübutlarımı təqdim etmişəm, qərarımı da vermişəm".

Ə.Kərimli R.Nurullayevi Bu həftə isə 7-8 rayonda bir müddət əvvəl Müsavat-dan çıxarılan Qubad İbadoğlu ilə müqayisə edənlərə öz etirazını bildirib.

AXCP adına və möhürünə iddiasını irəli sürən R.Nurullayevdən qurultayla bağlı son durum və Ə.Kərimlinin onun barəsində dediyi fikirlərə cavab aldıq.

Etimad Qurultayı üzrə Təşkilat Komitəsinin sədri yaxın günlərdə qurultay gününü elan edəcəklərini söylədi: "Hazırda hazırlığımız sürətlə gedir. 12 şöbədə konfranslarımız yekunlaşıb.

"Əli Kərimlinin adı siyasi səhnədən silinəcək"

Razi Nurullayev AXCP sədrinin onun haqqında dediklərinə sərt cavab verdi; cəbhəçilərin söyüşlərinə görə əks düşürgə kampaniyaya başlayıb

hal yaşandı. Konfransımızı dağıtdılar. Bir neçə rayonda da bu problemlər yaradıdı. Kiminsə evində, heyətində tədbirimizi keçirməyə məcbur olurduq".

R.Nurullayev 50-dən çox rayonda yaradılan şöbələrle qurultaya gedəcəklərini açıqladı: "Yəqin ki, bu rəqəm 50-yə yaxın olacaq. Bəlkə də daha çox oldu. Bundan sonra qurultay baş tutmuş sayılacaq. Azərbaycanın bütün rayonları ilə təmaslar qurulub. Hazırlıqlar gedir. Sadəcə, seçki cəhətdən vaxtımız məhduddur. Bir də maneələr yaradılır. Bu da öz təsirini göstərir. Problemlər olmasa, artıq 30-dan çox rayonda konfransımız keçirilmiş olardı. Şəraitizlik bizi sıxır. Rayonlarda çox ciddi, qəddarcasına davranışların şahidi olurduq".

R.Nurullayev hər gün AXCP-dən qopmaların olduğunu və güclərinin artdığını da qeyd etdi: "Daha üç gənc istefa verdi. Mediaya bu barədə məlumat verəcəyik. Yaxın günlərdə də onlarla gənc biz tərəfə keçəcək. Ciddi işlərimizdir. İndidən açıqlamaq istəmirəm. Yəqin ki, yaxın günlərdə hər kəs şahidi olacaq. Məqsədimiz aydındır. AXCP adını qaytarmaq, partiyanı Əli Kərimli və onun dəstəindən azad etməkdir. Bu, əsas hədəfimizdir. Bunu əldə etmək üçün var gücümüzle çalışacağıq. Əminəm ki, biz bunu bacaracağıq. Əli Kərimlinin 27 sentyabrda keçirəcəyi qurultayı hüquqi cəhətdən baş tutmuş hesab etməyəcəyik. Çünki indiyə qədər keçirdikləri konfransların əksəriyyəti qanunsuz şəkildə olub, protokollar da qeyri-qanuni

yollarla hazırlanıb. Bütün saxtakarlıqları onlar ediblər. Elə olub ki, çayxanada oturub, ətrafdakıları çağıraraq, şəkildə çəkdirərək öyünürlər. Bu baxımdan narahat deyilik. AXCP Əli Kərimlidən azad olunacaq. Əli Kərimli adlı siyasətçi Azərbaycan səhnəsindən silinəcək. O adam söyüş zavodunun direktorudur. Onlar söyüşdən, təhqirdən, insanların arvad-uşağına söyüş söyən insanlardır. Başladığımız bir kampaniya var. Onların söyüşləri ilə bağlı. İctimaiyyətdən dəstək də almışıq. Eyni zamanda onların söyüş və təhqirlərinə dəstək verən tanınmış siyasətçilər var. Onların da maskalarını cıraçağıq. Aləmdə rüsvay olunaçaqlar. Biləcəklər ki, insanların arvad-uşağına, anasına, bacısına söyməyin bedəli nə olur. Cəmiyyət də biləcək ki,

belə tərbiyəsiz sözlər işlədən siyasətçilər var. Onların hamısı Əli Kərimlinin ətrafındadır".

R.Nurullayev Ə.Kərimlinin "Qaynar Qazan"da onun barəsindəki fikirlərinə sərt cavab verdi: "Onunla aramızda olan söhbəti mətbuata açıqlamışam. Söhbətimiz zamanı sadəcə quru-quru ittihamlar səsləndirdi. Heç bir fakt ortaya qoymayıb. Heç bir məsələni sübut edə bilməyib. Əslində mən onu çətin suallar qarşısında qoymuşam. Sadəcə, çiyinlərini çəkib. Əgər əlində sübutlar varsa, mənə təqdim etsin. Əgər sübutlar varsa, gizlətmək məqsədiniz nədir? Çox güllünc, mənasız-mənasız danışdıqlardır. Bunlar Əli Kərimli və dəstəsinə xas olan xüsusiyyətə yətdir".

□ **Cavanşir ABBASLI**

"Heç vaxt deputat olmayacağıma söz vermişəm"

Bəhram Bağırzadə: "Müxtəlif adlar ala bilərəm, amma özümü başqalarından üstün tutmamışam"

Sentyabrın 14-də ölkə başçısı bir neçə mədəniyyət xadiminə fəxri adlar verdi. Onların arasında "Bakılı oğlanlar" (KVN) komandasının məşhur üzvləri Bəhram Bağırzadə və Cabir İmanov da var.

Rejissor, şoumen, yazıçı, rəssam olan Bəhram Bağırzadə "Yeni Müsavat"a müsahibə verib. Maraqlı müsahibəni təqdim edirik:

- Bəhram bəy, öncə sizi əməkdar artist adı almağınız münasibətilə təbrik edirik.

- Biz bu adı almadıq, qazandıq (gülür). "Bakılı oğlanlar"dan 4 il öncə Tahir İmanov, rəhmətlik Elçin Həmidov əməkdar artist adını qazanmışdılar. Murad Dadaşov keçən il, bu il isə mən ilə Cabir İmanov bu ada layiq görüldü.

Mən bir şeyi dəqiq bilirəm ki, Allah insanların heç bir zəhmətini, əməyini yerdə qoymur. Mən də məşallah, 90-cı illərdən bu günədək, 25

səhnə, çoban, mühəndis, fəhlə və s. üstün tutmamışam. Bütün peşələrdən olan insanlara böyük hörmətim var və onların zəhmətləri qarşısında baş əyirəm.

- Hazırkı KVN-in fəaliyyəti sizi qane edirmi?

- Edir. Hazırkı KVN üzvləri Moskvada, Sankt-Peterburqda iştirak edirlər. Deyim ki, çox savadlı, intellektli uşaqlardır. Məncə, onlar nəşə əldə edə biləcəklər. Əgər lazım gələrsə biz də köməkliyimizi edəcəyik. Amma fikrimcə, bizim köməyimizə heç bir ehtiyac yoxdur, çünki onlar artıq bu yolda "bişmiş" güclü komandadırlar. Sadəcə, zaman, vaxt lazımdır ki, onların qələbələrini şahidi olaq.

- Qarşıdan parlament seçkiləri gəlir, deputatlığa namizədliyinizi vermək istərdinizmi?

- Bir vətəndaş kimi seçkilərə gedib səs verəcəm. O ki qaldı mənə deputatlığa namizədliyim, bu heç vaxt olmayacaq, çünki rəhmətlik atama söz vermişəm ki, qətiyyətlə siyasətə qarışmayacam. Hər bir insan vətəni üçün əsgər olmalı, öz sahəsində və gücünü ilə çalışmalıdır. Mən də öz sahəmdə Allah ömür verdiyi qədər çalışacağam.

- Son zamanlar "Azdrama"da xoşagəlməz olaylar yaşanır. Əməkdar artist kimi buna münasibətiniz?

- Bu barədə elə də məlumatım yoxdur. Ümumiyyətlə, mən yalnız öz sənətimlə məşğulam. Nə qalmaqallarla maraqlanıram, nə başqaları kimi çayxanalara gedib nərd, kart oynayıram. Bir sözlə, öz işimlə məşğulam.

- Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Hacıbala Abutalıbova ünvanlanmış "Mərə məktublar" kitabınızı dərc etdirdiniz. Qarşı tərəfdən reaksiya gəldimi?

- Bilmirəm. Xəbərim yoxdur ki, mənə o kitabımı oxuyub ya yox... Hələ ki hər hansı bir reaksiya olduğunu görməmişəm.

- Paytaxt Bakının son görkəmini bəyənirsinizmi?

- Bəzi məqamlarda bəli, bəyənirəm. Lakin memarlıqdan bir az anlayışım olduğu üçün müəyyən şeylər var ki, hələ də xoşuma gəlmir.

- Mütaliə edirsinizmi? Sevdiyiniz gənc yazarlar varmı?

- Əlbəttə. Gənclərdən Elçin Səfərlinin, Qaraqan, Nəvəvan Osmanlının, Anar müəllimin və Natiq Rəsulzadənin kitablarını oxuyuram. Deyim ki, Anar müəllimin



Bəhram Bağırzadə

əsasən 70-ci illərdə yazdığı əsərləri daha çox sevirəm və onları dəfələrlə oxumaqdan yorulmuram. Xüsusən də xaricə istirahətə gəndən Anar müəllimin və Çingiz Abdullayevin kitabları mənə çamadanımda yer alır. Xaricdə rusdilli insanlara həmin kitabları hədiyyə edib poeziyamızı, mədəniyyətimizi təbliğ edirəm.

- Pərəstişkarlarınıza nə demək istərdiniz?

- Qarşıdan gələn Qurban bayramı münasibətilə dünya müsəlmanlarını, o cümlədən xalqımı təbrik edirəm, Allah millətimizi qorusun, edilən dualar qəbul olunsun. Bütün dünyada sülh olsun ki, biz də rahat yaşayaq, problemlərlə üzleşməyək.

- Mütaliə edirsinizmi? Sevdiyiniz gənc yazarlar varmı?

- Əlbəttə. Gənclərdən Elçin Səfərlinin, Qaraqan, Nəvəvan Osmanlının, Anar müəllimin və Natiq Rəsulzadənin kitablarını oxuyuram. Deyim ki, Anar müəllimin

- Paytaxt Bakının son görkəmini bəyənirsinizmi?

- Bəzi məqamlarda bəli, bəyənirəm. Lakin memarlıqdan bir az anlayışım olduğu üçün müəyyən şeylər var ki, hələ də xoşuma gəlmir.

- Mütaliə edirsinizmi? Sevdiyiniz gənc yazarlar varmı?

- Əlbəttə. Gənclərdən Elçin Səfərlinin, Qaraqan, Nəvəvan Osmanlının, Anar müəllimin və Natiq Rəsulzadənin kitablarını oxuyuram. Deyim ki, Anar müəllimin

□ **Xalidə GƏRAY**

Sentyabrın 15-dən Tarif Şurası tərəfindən təsdiq edilmiş 25 təsiredici maddə üzrə (kombinə olunmuş dərman vasitələri istisna olmaqla) 1057 dərman vasitəsinin yeni qiymətləri qüvvəyə mindi. Yeni qiymətlər əvvəlkilərdən ucuz olmalı idi.

Bəs apteklər Tarif Şurasının bu qərarına necə əməl edirlər?

“Yeni Müsavat” qəzetinin əməkdaşı Bakıda yerləşən bir neçə aptekə üz tutub. Artıq apteklər dərman vasitələrinin yeni qiymətlərlə satışına başlayıblar.

Apteklərdə qiymətləri endirilən dərman vasitələrinin çox az bir qisminə rast gəldik. Əczaçılar bunun səbəbini belə izah etdilər ki, dərman vasitələri onlara hissə-hissə verilir. Bu baxımdan bütün qiymətləri endirilən dərman vasitələrini bir aptekdə tapmaq mümkün deyil. Əczaçı Qafar Kazımov bildirdi ki, hələ ki insanların daha çox tələbatı olan dərman vasitələrinin yeni qiymətlə satışına başlayıblar:

“Bunlar da əsasən antibiotiklərdir. Qiyməti endirilən dərmanları gətirdikcə onları yeni qiymətə satacağıq. Hazırda isə əlimizdə

olan dərmanları yeni qiymətə satırıq. Hər birinin ayrıca siyahısı tutulub və üzərinə yeni qiymətləri yazılıb. Səhiyyə Nazirliyi ilə İqtisadiyyat və Sənaye Nazirliyi də monitorinq keçirdi. Heç bir nöqsan aşkarlanmadı”.

Baş çəkdiyimiz apteklərdə demək olar ki, yeni qiymətlər tətbiq olunub. Ancaq yuxarıda da qeyd etdiyimiz kimi, əksər apteklərdə qiyməti endirilən dərmanların çox az qisminə rast gəldik. Bunun səbəbini əczaçı Leyla xanım bu cür izah etdi:

“Siyahıya uyğun olaraq, 1057 adda dərman vasitəsinin qiymətinin endirilməsi nəzərdə tutulub. Təbii ki, biz 1057 dərmanı birdən gətirə bilmərik. Normalda bütün apteklərdə dərmanlar satılıb qurtarıqdıqdan sonra yenisi və ya onu əvəz edənlər gətirilir. Bizdə də belədir. Aptekimizdə olan dərmanlar öncə yığıl-

Dərmanların ucuz qiymətə satışına başlandı

Apteklər yeni qaydalara necə əməl edir; əməkdaşımız bir neçə dərman satışı nöqtələrində olub



dı yoxlanıldı, daha sonra isə bizə qaytarıldı. Siyahıda adı olan dərmanları yeni qiymətlərlə satışa çıxardıq”.

Əczaçı bildirdi ki, qiymətləri endirilən dərman vasitələrinin keyfiyyəti əvvəl olduğu kimi qalıb: “Bəzi

ləri düşünürlər ki, dərmanların qiymətləri endirilibsə, onların keyfiyyəti aşağı salınıb. Bildirmək istəyirəm ki, bu, heç də belə deyil. Sadəcə olaraq, dərmanların qiymətləri aşağı salınıb. Bunun isə dərman vasitəsinin tərkibinə, keyfiyyətinə heç bir təsiri yoxdur. Əvvəl keyfiyyət necə idi, indi də elədir. Bizə bildirlə ki, növbəti aylarda da digər adda dərmanların qiymətlərinin endirilməsi baş verə bilər. Bütün hallarda dövlət tərəfindən hansı qiymət qoyulacaqsə, aptek-

lər də həmin qiymətə dərman satacaqlar”.

Apteklərdə olduğumuz zaman alıcılarla da söhbət etdik. Onlar da qiymətlərin endirilməsini müsbət qarşıladılar. Lakin alıcılar bildirdilər ki, gündəlik tələbatları olan dərmanların qiymətlərinin endirilməsi daha yaxşı olardı. Əksər alıcılar ağrı-kəsicilərin endirilməsini istəyirlər.

Xatırladaq ki, ümumilikdə, elan olunmuş 25 təsiredici maddə üzrə 1057 dərman vasitəsinin qiymətləri tənzimlənib ki, bunun nəticəsində hazırda satışda olan dərman vasitələrinin qiymətləri ilə müqayisədə 46 faiz dərman vasitəsinin qiyməti 2 dəfədən çox, 24 faiz dərman vasitəsinin qiyməti 3 dəfədən çox ucuzlaşdırılıb, bütövlükdə isə həmin tərkib üzrə satışda olan dərman vasitələrinin 94 faizi üzrə qiymətlər aşağı salınıb.

□ ƏLİ RAİS

Məktəbləri zəlzələdə dağılan 300 oğuzlu şagird dərsə gedə bilmədi

Zəlzələdən sonra Oğuzda da vəziyyət nəzarətdədir. Amma rayonun kəndlərinin birində məktəb qəzalı vəziyyətə düşüb. Şagirdlər dərsə gedə bilmir. Bəs uşaqlar təhsilini harada davam etdirəcək? Ölkənin şimal-qərb bölgəsində baş verən, Şəkidən sonra Oğuzda da ciddi fəsadlara səbəb olan zəlzələ bu rayonda təhsil müəssisələrinə daha çox ziyan vurub.

Zəlzələ ocağına yaxın rayonun Astraxanovka kəndində məktəb binası yeraltı təkanların gücündən ciddi şəkildə zədələnib. Padar kənd məktəbində 300 şagirdin təhsil aldığı təhsil ocağı isə tam qəzalı vəziyyətə düşüb.

Bu məktəb kənddə yeganə təhsil ocağı olduğundan sakinlər uşaqlarının təhsilini davam etdirmək üçün hara üz tutacaqlarından narahatdırlar.

Məktəbin mövcud vəziyyətində uşaqları bu binaya göndərməkdən imtina edən sakinlər uşaqların təhsildən yayınmaması üçün yaranmış mövcud vəziyyətlə bağlı aidiyyəti qurumların bu məsələyə dərhal müdaxiləsini istəyir.

“Mənim nəvəm də bu məktəbdə təhsil alır, özü də əlaçidir. Məktəb zəlzələdən sonra bərhad vəziyyətə düşüb. Hazırda məktəb şəhid Arzu Əliyevin adını daşıyır. Bütün orqanlardan xahiş edirəm ki, problem tez bir zamanda aradan qaldırılsın” - deyə şikayətçi Rasim Rüstəmov ANS TV-yə bildi.

Məktəb direktoru təbii fəlakət baş verəndən sonra təhsil müəssisəsinin mövcud vəziyyətinə rayon Fövqəladə Hallar Komissiyasının baxış keçirdiyini deyib.

“Qəti surətdə bizə bildirdilər ki, binaya girmək qadağandır. Nə texniki, nə də müəllim heyəti binaya gire bilməz. Odur ki, binaya heç kimi girməyə qoymuruq.



Biz çıxılmaz vəziyyətdəyik. Dərsləri harada keçəcəyik - bilmirik” - deyə məktəb direktoru Əntiqə Tahirova söyləyib.

Rayon təhsil şöbəsinin müdiri bildirib ki, şəhidin adını daşıyan və bir əsrdən çox yaşlı olan bu məktəbin mövcud vəziyyəti ilə bağlı burada təhsilin davam etdirilməsi FHN-in xüsusi komissiyasının verdiyi rəyə qədər mümkünsüz hesab olunub.

Şöbə müdiri yaxınlıqda digər təhsil müəssisəsi ol-

madığından müvəqqəti olaraq şagirdlərin təhsildən yayınmaması üçün dərslərin kənd xəstəxanasının binası və kənddəki digər tikilidə davam etdirilməsinin nəzərdə tutulduğunu dedi.

Qeyd edək ki, həmin məktəbdə kənd seçki məntəqəsi fəaliyyət göstərirdən binanın qəzalı vəziyyətə düşməsi nəticəsində məntəqənin digər əraziyə köçürülməsi barədə də MSK qarşısında məsələ qaldırılıb.

Naxçıvan sakinlərini kreditlərini ödəməyə məcbur edirlər?

Naxçıvanın Şərur rayonunda yerli polis kənd təsərrüfatı kredit təşkilatına borcu olan yerli sakinləri saxlayır və onlara güc tətbiq edərək bu təşkilata olan borclarını ödəməyə məcbur edir.

Adlarının açıqlanmasından ehtiyat edən Şərur sakinləri “Turan”a bildirlə ki, sakinləri Şərur Rayon Polis Şöbəsinə çağırır və bir neçə gün idarənin zirzəmisində saxlayırlar.

Polis əməkdaşları onlardan kredit borclarını vaxtından əvvəl ödəməyi tələb edir. Baxmayaraq ki, borcun ödənmə müddəti hələ bitməyib. Onlar sakinləri mal-qaralarını satmağa, kreditləri bağlamağa məcbur edir.

Şərur sakinləri isə polisin bu addımını qanunsuz sayaraq bildirir ki, kreditlərlə bağlı mübahisələrə yalnız məhkəmədə və mülki qaydada baxılmalıdır. Lakin Naxçıvanda polisin əməllərindən şikayət etmək mümkün deyil.

Şərur polisindən bu iddialara münasibət öyrənmək mümkün olmayıb.

Tibbi-sosial ekspert komissiyaları birləşdirilə bilər

Azərbaycanda fəaliyyət göstərən tibbi-sosial ekspert komissiyaları (TSEK) birləşdirilə bilər. Bunu əmək və əhalinin sosial müdafiəsi naziri Səlim Müslümov dünən keçirilən mətbuat konfransında deyib.

S.Müslümovun sözlərinə görə, bu proses gələcəkdə - 5 ildən sonra baş verə bilər: “Belə ki, hər hansı rayonda bir TSEK saxlanılmaqla yaxınlıqda yerləşən digər TSEK-lər ona birləşdiriləcək. Beləliklə, həmin TSEK regionda yerləşən rayonların sakinlərinə də xidmət göstərəcək”.

Onun sözlərinə görə, bu prosesdə ixtisas rəhbərlər şəxslər arasında baş tutacaq: “Çünki TSEK-lərdə mütəxəssislərin işi daha çoxdur. Onların ixtisas olunması işi çətinləşdirə bilər”.

Nazir qeyd edib ki, hazırda Azərbaycanda 38 TSEK fəaliyyət göstərir (APA).

